resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de empresa especializada de 
engenharia para suporte operacional, técnico e apoio logístico, na área de perfuração de poços 
da CERB. Empresa(s) vencedora(s): CONSÓRCIO OPERACIONAL UFC-RK. Valor Global: 
R$17.102.069,35 (dezessete milhões, cento e dois mil, sessenta e nove reais e trinta e cinco 
centavos). Salvador - BA, 19/10/2022. Izabel Maiza dos Anjos Viana - Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 8, do 
Decreto Federal nº 5.450/05, homologa o resultado da supramencionada licitação e adjudica o

[...]

nº 123/06 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de TUBO FG - COM COSTURA - SEM LUVA - ROSCA 
BSPDIN2440/NBR 5580 -CLASSE, MÉDIA - ESPESSURA, 4,00MM - DN 3 E 4 POL. Lote(s): 
Único. Empresa(s): DIPAR FERRAGENS - EIRELI. Valor Global: R$752.976,90 (setecentos e 
cinquenta e dois mil novecentos e setenta e seis reais e noventa centavos). Salvador - BA, 
18/10/2022. Sidney Souza Nascimento - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 8, 
do Decreto Federal nº 5.450/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 2022040, para

[...]

DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM (SACO PLÁSTICO). Empresas 
adjudicatárias: 1) CRIATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ N°: 14.982.467/0001-99. 
ITEM: 002. VALOR: R$ 19.290,00.  2) GILDESC COMÉRCIO E DESCARTÁVEIS LTDA CNPJ 
N°: 12.437.098/0001-28. ITEM: 001. VALOR: R$ 16.101,00. VALOR GLOBAL: R$ 35.391,00 
(trinta e cinco mil trezentos e noventa e um reais). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador, 
17 de outubro de 2022.
Rosângela dos Santos Conceição Agostinho - Pregoeira.Márcio Quintiliano da Fonseca - Diretor 
Geral.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br